令和 4 年 7 月吉日

会員各位

NPO 法人臨床トンネル工学研究所 企画部会

企画部会担当幹事  古賀大陸

NPO 法人臨床トンネル工学研究所 企画部会 「令和 4 年度 若手勉強会」のお知らせ

会員の皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃から NPO 法人臨床トンネル工

学研究所の活動をご支援いただきまして誠にありがとうございます。

昨年度実施し好評であった勉強会を今年も開催することといたしました。

本勉強会は、「若手技術者がトンネルに関して（先輩方に）聞いてみたい事」と題して「若手技術者が

トンネルの設計や施工で疑問に思っていることをベテランに聞いてみよう」をメインテーマとしてＱ＆

Ａ方式で開催いたします。回答者は、企画部会委員の他、技術研究部会および地域活動部会九州支部の

委員に協力をお願いしております。新型コロナウイルス感染防止の観点から、対面とウェブを併用した

ハイブリッド形式による開催となりますが奮ってご参加いただきたいと思います。

今回の企画は若手技術者の方を対象としたものにしております。正会員だけでなく賛助会員も対象と

しておりますので、皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお願い申し上げます。

なお、新型コロナ感染状況により WEB 形式への変更も考えられますのでその際は、ご了解の程宜し

くお願い致します。

敬具

記

１．開催概要

日  時：令和 4 年 10 月 26 日（水） 14：00～17：00（13：30 受付開始）

開催方式：WEB（ZOOM） を併用した対面形式 開催

対面会場：株式会社エイト日本技術開発 九州支社 会議室（福岡市）

対 象 者：正会員、賛助会員（対象年齢：入社 2 年目～35 歳程度）

定  員：先着 15 名程度

２．議題とプログラム

回答者：企画部会委員、技術研究部会委員、九州支部委員から選出

参加者には後日送信予定のアンケートおよび受講して得られた知見（100 文字以上）の協力を

お願いします。アンケ-ト受領をもって CPD 認定証を配布いたします。

後日メールにて下記の申し込み・問合せ先に送信をお願いします。また、土木学会継続教育（CPD）

は現在申請中です。

0.接続確認 接続状況の確認　阿野委員 30分 13:30

1.開催者挨拶 進⼠理事⻑ 10分 14:00

2.説明 勉強会の進め⽅と注意事項の確認　松岡委員 5分 14:10

3. Q&A
（調査・設計・施⼯編）

・事前に寄せられた疑問点を参加者より紹介（2分）　　　　　　　　　進⾏︓古賀幹事
・回答者からの回答・意⾒交換（12分）
・質問者交代（1分）
※原則として、当⽇の追加質問は⾏いません。

75分
(15分×5)

14:15

休憩 10分 15:30

4. Q&A
（調査・設計・施⼯編）

・事前に寄せられた疑問点を参加者より紹介（2分）　　　　　　　　　進⾏︓古賀幹事
・回答者からの回答・意⾒交換（12分）
・質問者交代（1分）
※原則として、当⽇の追加質問は⾏いません。

75分
(15分×5)

15:40

5. 閉会挨拶 ・企画部会担当幹事  古賀 ⼤陸 5分 16:55

３．参加費 無料

４．Zoom への参加について

・Zoom の準備をお願いします。（https://zoom.us）

・ミーティング ID・パスワードは講演会前⽇までにメールにてお知らせします。

・アカウント名には「名前・所属」の明記願います。

・開催中は必要に応じてイヤホンやスピーカーをご利⽤下さい。

・周囲の雑⾳等がノイズとなるため、質疑応答以外はマイクをミュートにして下さい。

５．申し込み方法等

メールにて下記の事項と別紙の質問票を記入の上添付して 8 月 1 日までに申込み頂きますよう

お願いいたします。

＜記入事項＞①氏名，②所属，③電話番号，④メールアドレス，⑤正会員，賛助会員の区別

⑥参加方式選択（対面 ｏｒ ｗｅｂ）⑦先輩技術者へ相談したい内容

＜申し込み・問合せ先＞

企画部会委員 阿野智久（(株)エイト日本技術開発）

 ano-to@ej-hds.co.jp

※必ず参加者ご本人が申し込んでいただくようにして下さい。

※定員に達し次第申し込みを締め切る場合がありますのでご了承ください。